
Geostone
collection



WHITE TAUPEIVORY

geostonecollection

colori • colors • couleurs • farben

GRES PORCELLANATO IMPASTO COLORATO
COLORED BODY PORCELAIN STONEWARE
GRÈS CÉRAME MASSE COLORÉ
FEINSTEINZEUG MIT EINGEFAERBTEN SCHERBEN 

formati • sizes • formats • formate

120x120 48”x48”
Rettificato 
Rectified
R10

 10 mm 

60x60 24”x24”
Rettificato 
Rectified
R10 

 8 mm 

WALL: Geostone Ivory 60x120 24”x48”  
FLOOR: Geostone Ivory 120x120 48”x48” 

60x120 24”x48”
Rettificato 
Rectified
R10/R11

 9,5 mm 

 
31x62 12”x24”
Naturale 
Natural
R11 

 8 mm 



Seaside Villa
G E O S T O N E

WALL:
Geostone Rigatino Ivory
60x120 24”x48” 
FLOOR:
Geostone Ivory Out
60x120 24”x48” R11
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WALL: Geostone White Rigatino 60x120 24”x48” 
FLOOR: Geostone White 120x120 48”x48” 

Bedroom
G E O S T O N E
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Living
G E O S T O N E

WALL:
Geostone Rigatino Taupe
60x120 24”x48” 
FLOOR:
Geostone Taupe 
120x120 48”x48” 
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White
formati • sizes • formats • formate

decori • decors • dekore • decoraciones

  12

304416 
Geostone White R10  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm
581 

  6

304417 
Geostone White R10  
120x120 cm Rett. 
48”x48” Rect. 

 10mm
604 

  12

304422
Geostone Rigatino White *  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm 
544 

  12

304425 
Geostone White OUT R11  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm
580 

  24

304387 
Geostone White R10  
60x60 cm Rett. 
24”x24” Rect. 

 8mm
582 

  48

304427 
Geostone White OUT R11  
31x62 cm Naturale 
12”x24” Natural 

 8mm
520 

V3

* vedi nota a pagina . see note on page 14
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Taupe
formati • sizes • formats • formate

decori • decors • dekore • decoraciones

  12

304424
Geostone Rigatino Taupe *  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm 
544 

V3

* vedi nota a pagina . see note on page 14

Ivory
formati • sizes • formats • formate

decori • decors • dekore • decoraciones

  12

304423 
Geostone Rigatino Ivory *  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm 
544 

V3

* vedi nota a pagina . see note on page 14

  12

304420 
Geostone Taupe R10  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm
581 

  6

304421 
Geostone Taupe R10  
120x120 cm Rett. 
48”x48” Rect. 

 10mm
604 

  24

304389 
Geostone Taupe R10  
60x60 cm Rett. 
24”x24” Rect. 

 8mm
582 

  12

304418 
Geostone Ivory R10  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm
581 

  6

304419 
Geostone Ivory R10  
120x120 cm Rett. 
48”x48” Rect. 

 10mm
604 

  12

304426 
Geostone Ivory OUT R11  
60x120 cm Rett. 
24”x48” Rect. 

 9,5mm
580 

  24

304388 
Geostone Ivory R10  
60x60 cm Rett. 
24”x24” Rect. 

 8mm
582 

  48

304428 
Geostone Ivory OUT R11  
31x62 cm Naturale 
12”x24” Natural 

 8mm
520 
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geostonetechnical features

GRES PORCELLANATO . PORCELAIN STONEWARE 
GRÈS CÉRAME . FEINSTEINZEUG

UNI EN 14411 BIa Allegato G (ISO 13006)

Caratteristica tecnica 
Technical feature 
Caractéristique technique 
Technische Eigenschaft

Norma 
Norm 
Norme 
Norm

Valore richiesto dalle norme  
Required standards 

Valeur prescrite par les normes  
Normvorgabe

geostone

Naturale Outdoor

UNI EN ISO 
10545-2

N ≥ 15 cm

Conforme 
Corresponding 

Conforme 
Entsprechend

% (mm)
Lunghezza e larghezza / Lenght and width 
Longuer et largeur / Länge und breite

± 0,6 Non Rect. 
± 0,3 Rect

± 2,0 Non Rect. 
± 1,0 Rect

Spessore / Thickness 
Epaisseur / Stärke ± 5 ± 0,5

Rettilineità spigoli / Straightness of sides 
Rectitude des aretes / Kantengeradheit  

± 0,5 Non Rect. 
± 0,3 Rect

± 1,5 Non Rect. 
± 0,8 Rect

Ortogonalità / Rectangularity 
Orthogonalite / Rechtwinkligkeit

± 0,5 Non Rect. 
± 0,3 Rect

± 2,0 Non Rect. 
± 1,5 Rect

Planarità / Surface flatness 
Planeite de surface / Ebenflächigkeit

± 0,5 Non Rect. 
± 0,4 Rect

± 2,0 Non Rect. 
± 1,8 Rect

Qualità della superficie 
Surface quality 
Qualités de la surface 
Oberflächenqualität

UNI EN ISO 
10545-2

Il 95 % min. delle piastrelle di prova deve  
essere esente da difetti visibili  

Minimum 95% of the tested tiles must be free from visible defects 
95% min. des carreaux de test ne doit pas contenir de défauts visibles 

Min. 95% der geprüften Fliesen dürfen keine sichtbaren Mängel 
aufweisen

Conforme 
Corresponding 

Conforme 
Entsprechend

Assorbimento d’acqua 
Water absorption 
Absorption d’eau  
Wasseraufnahme

UNI EN ISO 
10545-3

≤ 0,5%  
Individual max 0,6% ≤ 0,5%

Sforzo di Rottura / Breaking strength 
Effort de rupture  / Bruchkraft
(≥ 7,5 mm thickeness) UNI EN ISO 

10545-4

S ≥ 1300 N S ≥ 1300 N

Resistenza alla flessione / Modulus of Rupture 
Résistance à la flexion / Biegefestigkeit R ≥ 35 N/mm2  R ≥ 35 N/mm2  

Resistenza all’abrasione (metodo PEI) 
Abrasion resistance (PEI test) 
Résistance à l’abrasion (méthode PEI) 
Widerstand gegen Abrieb (nach PEI)

UNI EN ISO 
10545-7

Segnala la classe di abrasione e i cicli superati  
Report abrasion class and cycles passed

TAUPE-TAUPE PEI III 
IVORY-CHOCOLATE PEI IV 

WHITE-GREIGE PEI V

Resistenza al gelo 
Resistance to frost 
Resistance aux gel 
Frostbeständigkeit

UNI EN ISO 
10545-12

Richiesto  
Required

Non gelivo 
Frost-proof 
Non gèlifs 
Frostsicher

Resistenza ai prodotti chimici 
Resistance to chemical products 
Résistance aux produits chimiques 
Widerstand gegen Chemikalien

UNI EN ISO 
10545-13

Resistenza a basse concentrazioni di acidi e alcali  
Resistance to low concentrations of acids and alkalis  
Secondo la classificazione indicata dal fabbricante  

Manufacturer is to state classification

LA 

Resistenza ad alte concentrazioni di acidi e alcali  
Resistance to high concentrations of acids and alkalis  
Metodo di prova disponibile Test method available

HA 

Resistenza ai prodotti chimici di uso domestico  
ed agli additivi per piscina  

Resistance to household chemicals and swimming pool salt  
Classe minima B Minimum class B

A

Resistenza alle macchie 
Staining  resistance 
Resistance aux taches 
Widerstand gegen Fleckenbildung

UNI EN ISO 
10545-14 Min. 3

Conforme 
Corresponding 

Conforme 
Entsprechend

Resistenza agli sbalzi termici 
Thermal shock resistance 
Resistance aux écorts de température 
Temperaturwechselbeständigkeit

UNI EN ISO 
10545-9

Metodo di prova disponibile  
Test method available

Resiste 
Resistant  
Résiste  

Widerstandsfähig
Caratteristiche accessorie / Additional features

Stabilità dei colori 
Colours stability 
Stabilité des couleurs 
Farbbeständigkeit

DIN 51094 Colorazione Stabile
Stable coloring

Conforme 
Corresponding 

Conforme 
Entsprechend

Caratteristiche di sicurezza / Safety characteristics 

Resistenza allo scivolamento ** 
Slip resistance 
Résistance au glissement 
Rutschemmende Eigenchaft

METODO 
B.C.R.A. μ > 0,40

Conforme 
 Corresponding 

Conforme 
Entsprechend

DIN EN 
16165

ANNEX A 
Test della rampa a piedi nudi / Classe dichiarata 

Barefoot ramp test / Declared Class
Méthode de la rampe pieds nus / Classe déclarée

Methode der schiefen Ebene, barfuß / Angegebene Klasse

A+B A+B+C

ANNEX B 
Test della rampa a piedi calzati / Classe dichiarata 

Shod ramp test  / Declared Class
Rampe avec chaussures / Classe déclarée

Methode der schiefe Ebene, mit Schuhwerk / Angegebene Klasse

R10 R11

DCOF
(ANSI A 
326.3)

≥ 0,42

Conforme 
 Corresponding 

Conforme 
Entsprechend

 

0,5x60 cm 
0.2”x24”                 

201723 Bacchetta Silver  

0,5x60 cm 
0.2”x24”                 

201724 Bacchetta Ivory  
Silver

Beige

dimensioni
sizes
dimensions
abmessungen

spessore
thickness
epaisseur
stärke

pz/collo
pcs/box
pc/boite
stk/ktn

mq/collo
sqm/box
m/boite
qm/ktn

kg/collo
kg/box
kg/boite
kg/ktn

colli/pallet
box/europal
boites/europal
ktn/europal

mq/pallet
sqm/pallet
m/pallet
qm/pallet

kg/europal
kg/europal
kg/europal
kg/europal

120x120 Rettificato R10 10 mm 2 2,88 63,00 20 57,60 1320

60x120 Rettificato R10/R11 9,5 mm 2 1,44 30,50 35 50,40 1090

60x120 Rettificato Rigatino 9,5 mm 2 1,44 30,50 35 50,40 1090

60x60 Rettificato R10 8 mm 5 1,80 31,25 32 57,60 1020

31x62 Naturale R11 8 mm 8 1,54 24,00 60 92,40 1470

Bacchetta 5 mm 10 - - - - -

pesi e misure • weight and sizes • poids et mesures • gewichte und verpackungen

Le bacchette sono profili decorativi in alluminio e vengono utilizzati per esaltare le pareti creando ambienti più dinamici ed eleganti sostituendosi alla fuga tradizionale. 
Decorative profiles have been developed to enhance walls creating dynamic and elegant environments replacing the classic grout.
Les baguettes  sont des profilés décoratifs en aluminium et sont utilisées pour valoriser les murs, créant des environnements plus dynamiques et élégants en remplaçant le joint traditionnel. 
Die Staebchen sind decorative Profile aus Aluminium und werden gebraucht an der Stelle der traditionellen Listellos um die Waende hochzuwerten .
Ziel dafuer ist dynamischere und elegantere Einstellungen zu schaffen .

geostonetrims

rigatinonote

* La ripresa grafica tra le diverse lastre di decori può avere una tolleranza contenuta in 3mm. The tile graphic between the different slabs of decors could have a tolerance 
included in 3 mm. La suite graphique des différents décors peut présenter une tolérance allant jusqu’à 3 mm. Die Fliesengrafik zwischen den verschiedenen Dekorplatten 
kann eine Toleranz von bis zu 3 mm aufweisen. 

Battiscopa  20 
 Gradino Frontale  

Elle Costa Retta  1 
 Gradino Angolare  

Elle Costa Retta DX  1  
 Gradino Angolare  

Elle Costa Retta SX  1  

7x60 cm RTT 
502 

30x120x5 cm  
574 

30x60x5 cm  
587 

30x120x5 cm 
575 

30x60x5 cm  
562 

30x120x5 cm 
575 

30x60x5 cm  
562 

802651 White  802663 White  802654 White  802666 White  802657 White  802669 White  802660 White  

802652 Ivory  802664 Ivory  802655 Ivory  802667 Ivory  802658 Ivory  802670 Ivory  802661 Ivory  

802653 Taupe  802665 Taupe  802656 Taupe  802668 Taupe  802659 Taupe  802671 Taupe  802662 Taupe  

 	 Disponibili solo su ordinazione . Available on demand

Imballi, colori e misure sono soggetti a inevitabili variazioni. Le informazioni contenute nel presente catalogo sono il più possibile esatte, ma non sono da ritenersi 
legalmente vincolanti. / Packings, colours and sizes are subject to inevitable variations. The information contained in this catalogue is correct to the best of our 
knowledge, but it is not construed as legally binding. / Changements de poids, nuances et dimensions sont typiques et inevitable. Les reinsegnements donnés 
dans ce catalogue sont le plus possible exacts, sans avoir effet obligatoire. / Verpackungen, Farbe und Masse der Fliesen unterliegen unvermeidlichen Veränder-
ungen. Die im vorliegenden Katalog enthaltenen Angaben sind so genau wie möglich gehalten, sind aber auch rechtlich nicht verbindlich.
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EN ISO 9001:2015 - EN ISO 14001:2015 - EN ISO 50001:2018 - EN ISO 45001:2018 - UNI EN ISO 14021: 2016

      

Dado Ceramica S.r.l. 
Via Sicilia 21 - 40017 San Matteo della Decima (BO) - Italy

Tel. +39 051 6819611 - Fax +39 051 6819650 - info@dadoceramica.it
www.dadoceramica.it


